臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年5月10日

發文字號：（102）省貿河業字第0042號

速別：最速件

附件：如文
主旨：有關航商不合理調漲貨櫃封條費乙案，本會與台北市進出口公會、高雄市進出口公會及託運協會聯銜反映，經交通部航港局102.4.15.航北字第1023101211號函復本會，檢附該函影本乙份，請  轉知有關會員廠商知照。

正本：各會員公會

       臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年5月10日

發文字號：（102）省貿河業字第0035 號

速別：最速件

附件：如文
主旨：有關印度商工部請我方提供我商在印度經商或投資印度遭遇困難資料一案，請  轉知有關會員廠商知照。

 說明：

   一、依據經濟部國際貿易局102.5.3.貿雙一字第1020450301A號函辦

       理。

二、印度檢視會議中，印度商工部產業政策促進司司長Talleen Kumar 表示，印方為瞭解我商在印度經商及投資遭遇困難，請我方準備旨述資料，俾作為印度政府改善其經商投資環境之參考。
三、本案請惠予協助轉請  有關會員廠商依附表格填寫在印度經商或投資（含投資考察）遭遇困難情形及具體建議，並請於本年5月20日前逕送該局（該局承辦人：黃妍甄小姐，聯絡電話：02-23977240，電子郵件：janehuang@trade.gov.tw），俾於彙整後送請印方參考。

正本：各會員公會

       臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年5月10日

發文字號：（102）省貿河業字第0041號

速別：最速件
附件：如文
主旨：有關加州州政府擬限制於該州境內生產或銷售產品使用雙酚A（Bisphnol A, BPA）事，請  轉知有關會員廠商知照。

說明：
  一、依據經濟部國際貿易局102.4.25.貿雙二字第1027009119號函辦
      理。
  二、檢附駐洛杉磯辦事處經濟組102.4.22.洛商字第10200000940號函

      辦理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年5月10日

發文字號：（102）省貿河業字第0040號
速別：最速件

附件：如文
主旨：檢送「食品中戴奧辛處理規範」修正草案、總說明及草案修正對照表（該規範名稱修正為「食品含戴奧辛及戴奧辛類多氯聯苯處理規範」）各乙份（如附件），如有任何意見，請於文到後30日內提出，供為修正之參考，請  轉知有關會員廠商知照。
 說明：依據行政院衛生署102.5.1.署授食字第1021300874號函辦理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年5月10 日

發文字號：（102）省貿河業字第0045號

速別：最速件

附件：
主旨：自食品藥物管理局自發文次日起至102年12月31日止，自日本進口鮮草莓（貨品號列0810.10.00.00-8）採逐批查驗，請

      轉知有關會員廠商知照。

說明：
1、 依據行政院衛生署食品藥物管理局102.4.22.FDA北字第1022000437號函辦理。
2、 按輸入食品及相關產品查驗辦法第6條規定，申請查驗之產品，主管機關基於衛生安全考量認為有必要者，採逐批查驗。
3、 查近6個月內（101年10月1日至102年3月31日），旨揭產品經檢出殘留農藥不符規定高達10批；鑑於該等產品之不合格率顯著偏高，為保障國人食用衛生安全，爰針對旨揭產品採逐批查驗。

4、 另依據輸入食品及相關產品查驗規費收費標準第3條規定，採逐批查驗之產品，報驗義務人應再繳納檢驗費。

正本：各會員公會

  臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年5月10日

發文字號：（102）省貿河業字第0044 號

速別：最速件

附件：
  主旨：請  轉知有關會員廠商市售化粧品之正確標示方式。
說明：

 一、依據行政院衛生署食品藥物管理局102.4.22.FDA器字第1021303403
     號函辦理。

二、化粧品之標示應符合化粧品衛生管理條例及相關法規之標示規定，
   以免造成市售化粧品標示不合格情形，為避免發生化粧品標示不合
   格情事，以確保消費者使用安全。
正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年5月10日

發文字號：（102）省貿河業字第0043號

速別：最速件

附件：如文
  主旨：函轉經濟部中小企業處102年3月14日中企策字第10200111930
        號函乙份，係為協助經濟部及其所屬各機關依個人資料保護法施細

        則第8條規定執行委託監督之契約條款參考範本一份，請
        轉知所屬會員廠商。
說明：依據台灣省商業會102.3.25.省商業字第086號。
正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年5月10日

發文字號：（102）省貿河業字第0037號

速別：最速件

附件：如文
  主旨：為研訂102年度營利事業各業所得額及同業利潤標準，檢附調查回
        報表格乙份，請  貴會詳實查填後，於102年5月8日前將意見調
        查表送交中華民國全國商業總會，俾供釐訂之參考。
說明：依據台灣省商業會102.4.19.省商業字第121號。

正本：各會員公會

  臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年5月10日

發文字號：（102）省貿河業字第0036號

速別：最速件

附件：如文
  主旨：為應H7N9流感防疫之需，提升各項防疫物資統計資料之正確性，
        茲檢送防疫物資品目清表1份，請  轉知有關會員廠商，報運此類

        貨品進、出口應確實依貨品之規格、材質，正確申報貨品分類號列，

        並依清表所列數量單位申報數量。

說明：
  一、依據財政部關務署高雄關102.4.22.高普業一字第1021007693號
      函辦理。

  二、口罩申報時，應依貨品之材質（例如紙製或紡織材料製）、規格（過
濾效果是否為94%以上、具有機械零件或可更換過濾器者）歸列不
同貨品分類號列。以HINI流感期間報載之口罩種類及用法為例，
N95口罩係過濾效果94%以上之紡織材料製口罩，應歸列 CCC Code
6307.90.50.10-6，至於一般性包裝且進口價格較N95口罩便宜之
外科口罩、活性碳口罩及棉布或紗布口罩，則應歸列CCC Code
6307.90.50.20-4。

  三、快遞簡易申報單部分，請快遞報關業者就各項防疫物資於中文貨名
加註「防疫用」字樣或英文貨名加註「for epidemic prevention」
字樣，並加註口罩類別之中文說明（例如N95口罩、外科口罩、活
性碳口罩…等），確實依照附件清表所列數量單位申報數量，俾利
統計。
正本：各會員公會

     臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年5月10日

發文字號：（102）省貿河業字第0033號

速別：最速件

附件：如文
主旨：有關駐哥倫比亞代表處經濟組函報我商與哥商疑遭網路駭客侵入破壞，籲請週知我商預防一案，請將該訊息轉知有關會員廠商，以防範網路詐騙事件發生。

 說明：依據經濟部國際貿易局102.4.18.貿服字第1027008287A號函辦理。

正本：各會員公會

    臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年5月10日

發文字號：（102）省貿河業字第0038號

速別：最速件

附件：如文
  主旨：衛生署公告符合自願性化粧品優良製造規範且取得我國官方證明文

       件者，查驗登記優先審查方案實施方式詳如說明段，並自中華民國

       102年7月1日起實施，請  轉知有關會員廠商知照。
說明：

 一、依據行政院衛生署102.4.30.署授食字第1021602747號公告辦理。
二、自102年7月1日起，凡通過國內「自願性化粧品優良製造規範」
    驗證之工廠，並取得我國化粧品優良製造規範之證明文件，以驗證
    通過之相同劑型辦理含藥化粧品查驗登記時，得簡化該含藥化粧品
    查驗登記應檢附之技術性資料。

三、檢附含藥化粧品查驗登記送審表、國產化粧品優先審查申請暨切結

    書及輸入化粧品優先審查申請暨切結書各1份。

四、凡符合上述之查驗登記案，除備齊含藥化粧品查驗登記送審表（1
    份）、申請書（1份）、查檢表（1份）、切結書（1份）、證照粘貼

    表（1份）、標籤仿單（2份）及行政院衛生署核發之自願性化粧
    品優良製造證明書影本（1份），其餘相關應檢附產品之技術性資
    料（包括：檢驗規格、方法、檢驗成績書及功能性資料；如防曬係
    數（Sun Protection Factor, SPF）試驗、致敏性試驗及治痘性試
    驗等）留廠（公司）備查。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年5月10日

發文字號：（102）省貿河業字第0039號

速別：最速件

附件：如文
主旨：關稅協會為服務南部地區業者，預定於102年6月22日、23日，共三天（週六、週日、週六），假中國文化大學教育推廣部高雄分部（高雄市前金區中正四路215號）（舊高雄市議會對面）辦理102年度貨棧及貨櫃集散站自主管理專責人員講習訓練班，請

轉知所屬會員廠商踴躍報名。

  說明：

一、依據中華民國關稅協會102.4.18.（102）台關協字第030號函辦
    理。
    二、班    別：貨棧及貨櫃集散站自主管理專責人員講習訓練班。

    三、講習對象：（一）凡具高中（職）以上學歷畢業人員，有意瞭解貨棧及貨櫃集散站自主管理者。

                 （二）辦理貨棧及貨櫃集散站業務尚未取得貨棧及貨櫃集散站自主管理資格者。

                  （三）已取得資格，惟需繼續瞭解最新法規實務者。

    四、報名日期：自即日起開始接受報名至102年6月7日截止。

五、講習時間：102年6月22~23日及29日（週六、週日、週六）共三天，每天上午8時10分至下午4時50分。

    六、其餘事項：詳情參閱報名表。

    七、聯絡人及電話：陳秘書02-23713281、02-23713282

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                      地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                                 電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國102年5月10日

發文字號：（102）省貿河業字第0034號

速別：最速件

附件：
  主旨：衛生署預告修正「重金屬檢驗方法總則」草案，請  轉知有關會員
        廠商知照。
說明：

 一、依據行政院衛生署102.5.6.署授食字第1021900485號函辦理。
二、修正機關：行政院衛生署。

    三、修正依據：食品衛生管理法第二十五條。

    四、重金屬檢驗方法總則草案總說明及對照表。本案另刊載於該署網站

       （網址：http://www.doh.gov.tw）之網頁及行政院衛生署食品藥物

        管理局網站（網址http://www.fda.gov.tw）之「本局公告」網

        頁。

    五、對於該公告內容有任何意見或修正建議者，請於該公告刊登公報之次日起20日內陳述意見或洽詢：

        （一）承辦單位：行政院衛生署食品藥物管理局

        （二）地址：11561台北市南港區昆陽街161-2號

        （三）電話：02-2787771

        （四）傳真：02-26531256

        （五）電子郵件：TFDAmethod@fda.gov.tw

正本：各會員公會